GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 027/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2024 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Alto Araguaia,
conforme segue:

Campus de Alto Araguaia - MT, 06 de dezembro de 2024.

Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto

Presidente da Comissão Especial Encarregada de Promover, Supervisionar e Acompanhar o Processo Seletivo de
Candidatos ao Cargo de Professor da Educação Superior da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas

- FALECT Campus Universitário de Alto Araguaia - MT

PORTARIA Nº 2129/2024

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

10
46

87

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-FALECT - 06/12/2024 às
08:10:31.
Documento Nº: 23022146-8556 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23022146-8556

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 027/2024 - Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas - FALECT -
Campus Universitário de Alto Araguaia

PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO
Semestre Letivo: 2024/2

Vaga: Professor - AIA - FALECT
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANDRé FLEDERICO PEREIRA 0.00 Não Compareceu N
2 ELTON RICELLI FERREIRA DE REZENDE 0.00 Não Compareceu N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MAXLEI VINíCIUS CâNDIDO DE FREITAS 92.50 Classificado N
2 ANTONIO DIVINO SANTOS DE SOUZA 88.83 Classificado N
3 RANDES PAULO MONTEIRO DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu N
4 FABRíCIO ELY GOSSLER 0.00 Não Compareceu N
5 GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VINíCIUS VARGAS VIEIRA DOS SANTOS 96.00 Classificado N
2 NAGILA KELLI PRADO SANA UTINOI 77.00 Classificado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Línguas Estrangeiras Modernas – Espanhol)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SERGIO JOSÉ TERLIZZI 85.00 Classificado N
2 FERNANDO FERREIRA DA CUNHA NETO 48.50 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literatura Brasileira)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEILA APARECIDA CARDOSO DE FREITAS LIMA 99.00 Classificado N
2 LUIZ CARLOS MOREIRA RAMO MANTOVANO 98.50 Classificado N
3 JAQUELINE DA SILVA OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N
4 HELLAYZA CRISTINA RODRIGUES 0.00 Não Compareceu N
5 TIAGO LEITE COSTA 0.00 Não Compareceu N

Vaga: Professor - Núcleo Pedagógico Rondonópolis
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEANDRO SANTOS PASSOS 91.00 Classificado N
2 DAVID PEREIRA DE ARAúJO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEANDRO DE OLIVEIRA SOUZA 86.70 Classificado N
2 RICARDO CASTRO 74.00 Classificado N
3 ELIAS DE ALMEIDA SILVA 68.67 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

10
46

87

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-FALECT - 06/12/2024 às
08:10:31.
Documento Nº: 23022146-8556 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23022146-8556

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NASLE MARIA CABANA 0.00 Não Compareceu N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Línguas Estrangeiras Modernas – Espanhol)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOB LOPES EVANGELISTA 70.00 Classificado N
2 FRANCISCO OLAVO NETO 0.00 Não Compareceu N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ÍTALO DE FREITA ALMEIDA 0.00 Não Compareceu N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literatura Brasileira)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCOS VINICIUS CAETANO DA SILVA 98.00 Classificado S
2 ROSâNGELA APARECIDA CARDOSO DA CRUZ 0.00 Não Compareceu N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literatura Brasileira) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCOS VINICIUS CAETANO DA SILVA 98.00 Classificado S

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

10
46

87

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-FALECT - 06/12/2024 às
08:10:31.
Documento Nº: 23022146-8556 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23022146-8556

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 027/2024 - Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas - FALECT -
Campus Universitário de Alto Araguaia

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
Semestre Letivo: 2024/2

Vaga: Professor - AIA - FALECT
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MAXLEI VINíCIUS CâNDIDO DE FREITAS 33.20 ----- N
2 ANTONIO DIVINO SANTOS DE SOUZA 27.10 ----- N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NAGILA KELLI PRADO SANA UTINOI 28.15 ----- N
2 VINíCIUS VARGAS VIEIRA DOS SANTOS 24.85 ----- N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Línguas Estrangeiras Modernas – Espanhol)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SERGIO JOSÉ TERLIZZI 26.10 ----- N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literatura Brasileira)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEILA APARECIDA CARDOSO DE FREITAS LIMA 33.90 ----- N
2 LUIZ CARLOS MOREIRA RAMO MANTOVANO 12.50 ----- N

Vaga: Professor - Núcleo Pedagógico Rondonópolis
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEANDRO SANTOS PASSOS 12.05 ----- N
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RICARDO CASTRO 22.00 ----- N
2 LEANDRO DE OLIVEIRA SOUZA 20.50 ----- N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Línguas Estrangeiras Modernas – Espanhol)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOB LOPES EVANGELISTA 31.50 ----- N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literatura Brasileira)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCOS VINICIUS CAETANO DA SILVA 29.60 ----- S
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literatura Brasileira) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCOS VINICIUS CAETANO DA SILVA 29.60 ----- S

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

10
46

87

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-FALECT - 06/12/2024 às
08:10:31.
Documento Nº: 23022146-8556 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23022146-8556

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/104687